
 

 

Orientering om lukkedage 2026 i Klynge VVK G  
 
Kære forældre i Klynge G  
 
Forældrebestyrelsen har sammen med ledelsen, fastlagt de 7 lukkedage i 2026. 
Placeringen af lukkedagene 2026 blev besluttet i forældrebestyrelsen på 
bestyrelsesmøde d. 17.11.2025. 
 
Alle institutioner i klyngen holder følgende lukkedage i 2026  

• D 30. marts d. 31. marts og d. 1. april (påske) 

• D 28. december d. 29. december d. 30. december og d. 31. december 

 

Udover de 7 lukkedage som klyngen selv bestemmer. Er den 5. juni (Grundlovsdag) og 

den 24. december (juleaftensdag) obligatoriske lukkedage, her skal alle dagtilbud og 

KKFO’er holde lukket. Der stilles ikke alternativ pasning til rådighed, når dagtilbuddet 

holder lukket den 5. juni og den 24. december  

 

Alternativ pasning 
 
Alternativ pasning kan kun benyttes når man ikke har andre muligheder for pasning den 
pågældende dag.   
 
Hvis I har udfordringer med at få jeres barn/børn passet på lukkedagene (ud over de 
obligatoriske lukkedage), bedes I rette henvendelse til institutionens leder senest én 
måned før den pågældende lukkedag. Alternativ pasning sker i samarbejde med 
lokalcenteret i Valby, der særlige institutioner i området hvor man kan få barnet/børnene 
passet.   
Forældrebestyrelsen opfordrer i samråd med ledelsen til, at man som forældre forholder 
sig ansvarligt til brugen af alternativ pasning. Uhensigtsmæssig brug af ordningen betyder, 
at der skal afsættes ekstra personaleressourcer hertil, hvilket medfører, at disse ressourcer 
ikke er til rådighed på de normale åbningsdage i institutionerne. 
 
Placering af lukkedage – lavt fremmøde 
Der må kun afholdes lukkedage på dage med lavt fremmøde – det vil sige på dage, hvor 
mange forældre i forvejen holder fri. Det kan f.eks. være mellem jul og nytår eller på den 
indeklemte fredag efter Kristi Himmelfartsdag eller i andre ferieperioder.  
I Københavns Kommune defineres lavt fremmøde ved, at maksimalt 45% af det samlede 
antal børn har behov for pasning.  
Det er ledelsen i institutionen, der vurderer, på hvilke dage der kan forventes at være lavt 
fremmøde. Vurderingen skal være saglig, og skal afspejle forældrenes reelle 
pasningsbehov. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Forældrebestyrelsen og  
 Klynge leder  
Kenneth Jensen 


